
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Determinazione Dirigenziale n. 167 del 07/08/2018   
 

Oggetto: RETTIFICA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 124 DEL 18/06/2018. . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di 
non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla 
normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in  relazione  all’oggetto 
dell’atto,

Vista  la  propria   Determinazione  Dirigenziale  n.  124  del  18/06/2018,  che  qui  si  intende 
interamente  richiamata  e  trascritta  ,  con la  quale  si  dispone la  liquidazione  della  fattura  n. 
28/2017 del 10/05/2017,   trasmessa via pec ed emessa dall’ Avv. Pietro De Luca, acquisita agli 
atti d’ufficio in data 12/05/2017 con prot. n.10483 del  12/05/2017;

Considerato:

• che nella redazione della superiore Determinazione Dirigenziale n. 124 del 18/06/2018, per 
mero errore, è stato applicato il regime denominato “Split Payment” sebbene si  dovesse 
procedere a liquidazione di fattura emessa in data anteriore alla effettiva applicabilità del 
regime della scissione dei pagamenti per le fatture emesse dai professionisti; 

• che, pertanto, è necessario rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 124 del 18/06/2018 
e corrispondere all’ Avv. Pietro De Luca la somma di € 2,631,20 pari all’importo dell’IVA 
dovuta dallo stesso all’Erario ed erroneamente trattenuta dal servizio finanziario di questo 
Ente;



Vista la fattura elettronica n. 28/2017 del 10/05/2017,   trasmessa via pec ed emessa dall’ Avv. 
Pietro  De  Luca,  acquisita  agli  atti  d’ufficio  in  data  12/05/2017  con  prot.  n.10483  del 
12/05/2017

Visto il Regolamento comunale di contabilità 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. 
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di rettificare il punto 5 del dispositivo della Determinazione Dirigenziale n. 124 del 
18/06/2018  nella  parte  in  cui   è  stato  dato  mandato  al  servizio  finanziario  di 
effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari ad € 2631,20 all’erario entro il 
giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura elettronica n. 28/2017 del 
10/05/2017 di € 14.591,20  IVA compresa al 22 %  per l’attività svolta in esecuzione 
dell’incarico di cui alla citata  determinazione sindacale n° 176  del  12/11/2015 

2. Di rettificare l’importo della somma da liquidare in favore dell’Avv. Pietro De Luca, 
C.F. DLCPTR57S28B202 come stabilito nella propria  determina dirigenziale n 124 
del  18/06/2018  integrando  lo  stesso  della  somma di  €  2,631,20  pari  all’importo 
dell’IVA dovuta all’Erario dallo stesso avv. De Luca  ed erroneamente trattenuta dal 
servizio finanziario di questo Ente;

3. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato  del  relativo  pagamento  di  €  2,631,20  all’ Avv.  Pietro  De  Luca,  C.F. 
DLCPTR57S28B202D  ed  accreditare  presso  la  Banca  FINECOBANK  –  IBAN: 
IT3M0301503200000000006818 previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267;

4. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CARRUBBA ROSSANA) 
con firma digitale 


